
 
--------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------CÉDULA DE PUBLICACIÓN------------------------------ 

Siendo las 23:00 veintitrés horas del día 09 de diciembre de 2021 dos mil 

veintiuno, con fundamento en el artículo 48, incisos c) y e) del Reglamento de 

Órganos Estatales y Municipales del Partido; y 28 numeral 4, de la Convocatoria 

para la renovación de la Dirigencia Estatal del Partido en Querétaro. Se 

procede a publicar y notificar en los estrados físicos y electrónicos del Comité 

Directivo Estatal, el ACUERDO DE LA COMISIÓN ESTATAL ORGANIZADORA DE 

LA ELECCIÓN DE LA PRESIDENCIA, SECRETARÍA E INTEGRANTES DEL 

COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL 2021-2024, MEDIANTE LA CUAL SE APRUEBAN 

EL LISTADO NOMINAL Y EL NÚMERO DE BOLETAS ELECTORALES QUE SE 

ENTREGARÁN EN CADA PAQUETE ELECTORAL  

 

 

 

.---------------------------------------------------------------- Lo anterior para efectos 

de dar publicidad en medios físicos y electrónicos del partido a la misma.-------

---------------------------------------------------------------  DANIEL RICARDO 

LOZANO GÓMEZ, Secretario Ejecutivo de la Comisión Estatal Organizadora.------

--------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------DOY FE. 

 

 

 

 

DANIEL RICARDO LOZANO GÓMEZ 

SECRETARIO EJECUTIVO  

COMISIÓN ESTATAL ORGANIZADORA  

 



 
 

ACUERDO DE LA COMISIÓN ESTATAL ORGANIZADORA DE LA ELECCIÓN DE 

LA PRESIDENCIA, SECRETARÍA E INTEGRANTES DEL COMITÉ DIRECTIVO 

ESTATAL 2021-2024, MEDIANTE LA CUAL SE APRUEBAN EL LISTADO 

NOMINAL Y EL NÚMERO DE BOLETAS ELECTORALES QUE SE ENTREGARÁN EN 

CADA PAQUETE ELECTORAL  

 

ANTECEDENTES: 

 

1. En fecha 29 de septiembre de 2021, se emitió la Convocatoria para llevar a cabo la 

sexta sesión ordinaria de la Comisión Permanente del Consejo Estatal del Partido Acción 

Nacional, mediante la se aprobó la convocatoria para la sesión del Consejo Estatal del 

Partido a fin de nombrar a la Comisión Estatal Organizadora de la Elección de 

presidente, secretaría e integrantes del Comité Directivo Estatal del Partido. 

 

2. En fecha 30 de septiembre de 2021, se llevó a cabo la sesión ordinaria de la 

Comisión Permanente autorizándose la convocatoria para la celebración del Consejo 

Estatal a fin de nombrar a la Comisión Estatal Organizadora de la Elección de presidente, 

secretaría e integrantes del Comité Directivo Estatal del Partido.  

 

3. En fecha 05 de octubre de 2021, se emitió la Convocatoria para sesión del Consejo 

Estatal con carácter de urgente, a fin de proponer los nombramientos de los militantes 

que integrarían a la Comisión Estatal Organizadora de la Elección de presidente, 

secretaría e integrantes del Comité Directivo Estatal del Partido. 

 

4.  En fecha 06 de octubre de 2021, se llevó a cabo la sesión del Consejo Estatal, en la 

cual el presidente de dicho Consejo, propuso a los siguientes militantes: 

 

 

 



 
Nombre cargo Asistencia 

Iris Yunuen Alafita Zapor Presidenta Presente 

María Pilar Nava Balvanera  Integrante Presente 

Osiel Antonio Montoya Vallejo Integrante Presente 

Alicia Arango García Integrante Presente 

Pedro Alejandro Rojo Buenrostro Integrante Presente 

 

5. En fecha 07 de octubre de 2021, mediante providencias SG/414/2021, el presidente 

nacional del Partido, emitió la ratificación de la propuesta que se puso a consideración 

de la Comisión Permanente Nacional sobre los integrantes de la Comisión Estatal 

Organizadora. 

 

6. En fecha 11 de octubre de 2021, en primera sesión de la Comisión Estatal 

Organizadora de la Elección a presidencia, secretaría e integrantes del Comité Directivo 

Estatal del Partido, se aprobó la “CONVOCATORIA A LAS Y LOS MILITANTES DEL 

PARTIDO ACCIÓN NACIONAL INSCRITOS EN EL LISTADO NOMINAL DE 

ELECTORES DEFINITIVO EXPEDIDO POR EL REGISTRO NACIONAL DE 

MILITANTES DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL, PARA PARTICIPAR EN LA 

ELECCIÓN DE LA PRESIDENCIA, SECRETARÍA GENERAL Y SIETE 

INTEGRANTES DEL COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL DEL PARTIDO ACCIÓN 

NACIONAL EN EL ESTADO DE QUERÉTARO PARA EL PERIODO QUE VA DEL 

DÍA SIGUIENTE DE LA RATIFICACIÓN DE LA ELECCIÓN – AL SEGUNDO 

SEMESTRE DE 2024, QUE SE LLEVARÁ A CABO EN LA JORNADA ELECTORAL 

DEL DÍA 11 DE DICIEMBRE DE 2021”. 

 

7. En fecha 12 de octubre de 2021, mediante la las providencias SG/419/2021, el 

presidente nacional del Partido, autorizó la CONVOCATORIA A LAS Y LOS 

MILITANTES DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL INSCRITOS EN EL LISTADO 

NOMINAL DE ELECTORES DEFINITIVO EXPEDIDO POR EL REGISTRO 

NACIONAL DE MILITANTES DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL, PARA 

PARTICIPAR EN LA ELECCIÓN DE LA PRESIDENCIA, SECRETARÍA GENERAL Y 



 
SIETE INTEGRANTES DEL COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL DEL PARTIDO 

ACCIÓN NACIONAL EN EL ESTADO DE QUERÉTARO PARA EL PERIODO QUE 

VA DEL DÍA SIGUIENTE DE LA RATIFICACIÓN DE LA ELECCIÓN – AL 

SEGUNDO SEMESTRE DE 2024, QUE SE LLEVARÁ A CABO EN LA JORNADA 

ELECTORAL DEL DÍA 11 DE DICIEMBRE DE 2021”, siendo publicada en los 

Estrados físicos y electrónicos del Comité Ejecutivo Nacional. 

 

8. En fecha 12 de octubre del 2021, se publicó la Convocatoria en los estrados físicos y 

electrónicos del Comité Directivo Estatal del Partido Acción Nacional en Querétaro, así 

como en los estrados físicos de los comités directivos municipales 18 municipios del 

Partido. 

 

9. En fecha 05 de noviembre de 2021, mediante PROVIDENCIA emitida por la 

presidencia nacional se nombró como comisionado al ciudadano GEOVANI ERNESTO 

MARTINEZ NIEVES, en sustitución de PEDRO ALEJANDRO ROJO BUENROSTRO 

derivado de su renuncia como integrante de la Comisión.   

 

10. En fecha 11 de noviembre de 2021, la Comisión Estatal Organizadora aprobó las 

sedes de los centros de votación de forma preliminar. 

 
11. En fecha 16 de noviembre de 2021, la Comisión aprobó la lista definitiva de los 

Centros de Votación que se tendrán en el día de la Jornada Electoral. 

 

12. En fecha 17 de noviembre de 2021, la Comisión realizó la insaculación de los 

Militantes para que fueran funcionarios de las Mesas Directivas de Casilla de los Centros 

de Votación.  

 

13. En fecha 23 de noviembre de 2021, la presidenta de la Comisión Estatal 

Organizadora convocó a los integrantes de la Comisión y representaciones de las 

planillas para efecto de aprobar el CALENDARIO DE CAPACITACIÓN A LOS 

FUNCIONARIOS DE CASILLA. 



 
 

14. En fecha 23 de noviembre de 2021, la Comisión aprobó los Lineamientos para la 

Entrega-Recepción de los Paquetes Electorales de los cuales fueron publicados en 

Estrados Físicos y Electrónicos del Comité Directivo Estatal del Partido, y dados a 

conocer a los miembros y representaciones de esta Comisión.  

 

15. En fecha 06 de diciembre de 2021, se aprobó la reforma a los Lineamientos de 

Entrega-Recepción de los Paquetes Electorales. 

 

CONSIDERACIONES 

 

PRIMERO. DE LA COMPETENCIA.  Esta Comisión es competente para aprobar el 

presente Acuerdo en término del artículo la reforma y adiciones de los Lineamientos 

para la Entrega-Recepción de los Paquetes Electorales, en términos del artículo 50 de la 

CONVOCATORIA A LAS Y LOS MILITANTES DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL 

INSCRITOS EN EL LISTADO NOMINAL DE ELECTORES DEFINITIVO EXPEDIDO POR EL 

REGISTRO NACIONAL DE MILITANTES DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL, PARA 

PARTICIPAR EN LA ELECCIÓN DE LA PRESIDENCIA, SECRETARÍA GENERAL Y SIETE 

INTEGRANTES DEL COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL 

EN EL ESTADO DE QUERÉTARO PARA EL PERIODO QUE VA DEL DÍA SIGUIENTE DE LA 

RATIFICACIÓN DE LA ELECCIÓN – AL SEGUNDO SEMESTRE DE 2024, QUE SE LLEVARÁ 

A CABO EN LA JORNADA ELECTORAL DEL DÍA 11 DE DICIEMBRE DE 2021, y el 

MANUAL DE LA JORNADA ELECTORAL APROBADO POR EL COMITÉ EJECUTIVO 

NACIONAL y el artículo 5 de los Lineamientos para la entrega-recepción de los paquetes 

electorales.  

 

SEGUNDO. DEL LISTADO NOMINAL Y DEL NÚMERO DE BOLETAS 

ELECTORALES. Del análisis respecto a la entrega del Listado Nominal de Electorales 

que el Registro Nacional de Militantes entregó a esta Comisión, y derivado de que 

confundiría a los funcionarios respecto acotar a 300 militantes como esta Comisión así 



 
lo Acordó, lo procedente es considerar un nuevo parámetro de aprobación del Listado 

Nominal y consecuentemente de número de boletas electorales.  

 

Determinándose de la siguiente forma: 

 

MUNICIPIO 
CASIL

LA 

NÚMERO 

DE 

ELECTORES 

EN EL LN 

BOLETAS 
FOLIO DE 

BOLETAS 

PRIMER 

MILITANTE EN 

EL LN 

ULTIMO 

MILITANTE EN 

EL LN 

OBSERVACI

ÓN 

AMEALCO 1 271 271 
0001 al 

00271  

AGUILAR 

BECERRIL 

FRANCISCO 

LOPEZ POZAS 

MARÍA DE 

JESÚS 

  

  2 211 211 
 0272 al 

0482 

MALAGON 

JUÁREZ 

ROGELIO 

ZUÑIGA 

FRANCISCO 

RAFAEL 

  

ARROYO 

SECO 
1 68 68 

 0483 al 

0550 

ACUÑA VEGA 

ALEJANDRO 

ZEPEDA 

YAÑEZ 

ROCENDO 

MENOS 1 

VOTO EN 

TRÁNSITO 

CADEREYTA 

DE MONTES 
1 316 316 

 0551 al 

0866 

ACEVEDO 

MORAN 

CARLOS 

MUÑOZ 

NIETO JUAN 

CARLOS 

  

  2 189 189 
0867 al 

1055  

NIETO 

BAUTISTA 

PACIFICO 

ZUÑIGA 

CRUZ LAURA 

PATRICIA 

  

COLON 1 182 182 
1056 al 

1237  

ABREO 

SÁNCHEZ 

PEDRO 

ZUÑIGA 

LEÓN EFRAÍN 
  

CORREGIDO

RA 
1 258 258 

1238 al 

1495  

ACOSTA 

AGUILAR 

MARÍA DEL 

ROCIO 

CRUZ RIEGO 

GUILLERMINA 
  

  2 235 235 
 1496 al 

1730 

DE ALBA 

GÓNZALEZ 

ROSA 

MARGARITA 

GUZMAN 

RODRIGUEZ 

OSCAR 

GERARDO 

  

  3 203 203 
 1731 al 

1933 

HEREDIA 

FRANCO 

PABLO 

LUNA 

ZUÑIGA 

VALERIA 

 

  



 

  4 315 315 
 1934 al 

2248 

MAAS BAZAN 

ELIDA 

ELIZABETH 

QUINTERO 

PEREA 

BLANCA 

ROSA 

  

  5 344 344 
2249 al 

2592  

RAMIREZ 

AVILA JUANA 

GABRIELA 

ZUÑIGA 

TAVARES 

JANETT 

  

EZEQUIEL 

MONTES 
1 301 301 

 2593 al 

2893 

AGUILAR 

HERNÁNDEZ 

JOSE 

ZIMBRON 

GARCÍA 

JUAN 

MANUEL 

  

HUIMILPAN 

1 192 192  2894 al 

3085 

AGUADO 

GONZÁLEZ 

BLANCA 

VILLANUEVA 

TRENADO 

RENE   

JALPAN DE 

SERRA 

1 209 209 
 3086 al 

3294 

ACOSTA 

MORAN 

VICTOR 

MANUEL 

ZEPEDA 

RODRÍGUEZ J 

GUADALUPE 

MENOS 1 

VOTO EN 

TRÁNSITO 

LANDA DE 

MATARMOR

OS 

1 142 142  3295 al 

3436 

AGUADO 

LOZADA 

CECILIA 

ZAMORA 

VEGA 

AZUCENA   

EL MARQUÉS 1 264 264  3437 al 

3700 

ACOSTA 

HURTADO 

LETICIA 

GUZMAN 

VEGA 

GRACIELA   

  

2 253 253  3701 al 

3953 

HERNÁNDEZ 

ALMARAZ 

ANA MARÍA 

MUNGUIA 

SALAZAR 

MARGARITO   

  

3 300 300  3954 al 

4253 

NABOR TREJO 

MARÍA 

GUADALUPE 

ZENDEJAS 

MARTÍNEZ 

ERASMO   

PEDRO 

ESCOBEDO 

1 192 192  4254 al 

4445 

AGUILAR 

ALCÁNTARA 

CECILIA 

MORENO 

SALAZAR MA. 

SILVIA   

  

2 174 174 
 4446 al 

4619 

NIETO DE LA 

TORRE 

OCTAVIO 

PASTOR 

ZEFERINO 

MONICO 

MA. 

DOLORES   

PEÑAMILLER 

1 70 70  4620 al 

4689 

AGUILAR 

GUERRERO 

ANTONIO 

YAÑEZ 

RESENDIZ 

JAIME   

PINAL DE 

AMOLES 
1 218 218 

 4690 al 

4907 

AGUAS 

CARVAJAL 

ZUÑIGA 

GARCIA   



 
RAFAELA BENITO 

QUERÉTARO 

4 

1 337 337  4908 al 

5244 

ABENDAÑO 

CORTES 

FRANCISCO 

FRIAS 

VELAZQUEZ 

ISRAEL   

  

2 318 318  5245 al 

5562 

GACHUZO 

MAQUEDA 

MIRNA 

LUNA 

SÁNCHEZ MA 

DEL PUEBLITO   

  

3 317 317 
 5563 al 

5879 

MACIAS 

FERNANDEZ 

FELIPE 

FERNANDO 

QUIROZ 

MAGAÑA 

MISSAEL 

ADHIR   

  

4 399 399 

 5880 al 

6278 

RAMIREZ 

ALCANTARA 

GIOVANNA 

ZUÑIGA XX 

MARIA JULIA 

MANUELA 
MAS 2 

VOTOS EN 

TRÁNSITO 

QUERÉTARO 

3 

1 181 181  6279 al 

6459 

AGUILAR 

CORONA 

SARA 

FUENTES 

CORTES RAUL 

DAVID   

  

2 187 187 
 6460 al 

6646 

GALAN 

GUZMÁN 

BRENDA IVETTE 

LUNA LÓPEZ 

MARÍA 

ESTHER 

JOSEFINA   

  

3 201 201 
 6647 al 

6847 

MARCIAL 

GARCIDUEÑAS 

MARTHA 

PATRICIA 

RUIZ 

ALVAREZ MA 

CELIA DE LA 

LUZ   

  

4 115 115  6848 al 

6962 

SALAS 

GONZALEZ 

OSCAR 

ZUÑIGA 

JÍMENEZ 

ANGÉLICA   

SAN 

JOAQUIN 

1 96 96  6963 al 

7058 

AGUILAR 

HERNÁNDEZ 

CLEOTILDE 

YAÑEZ 

MARTÍNEZ 

VALENTIN   

SAN JUAN 

DEL RIO 

1 326 326  7059 al 

7384 

ABREGO 

VÁZQUEZ JOSÉ 

ANTONIO 

CUEVA 

CASTILLO 

EVERARDO   

  

2 200 200  7385 al 

7584 

DAMIAN 

OCEGUERA 

FERNANDO 

GUZMÁN 

VEGA ESTELA 
  

  
3 272 272 

 7585 al 

7856 

HERNÁNDEZ 

ALMARAZ 

MURBARTIAN 

OLGUIN   



 
ANA DELIA SHIRANUZ 

GLORIA 

  

4 301 301  7857 al 

8157 

NARVAEZ 

ANAYA NELLY 

RUIZ 

VALEZQUEZ 

ANACRISTINA   

  

5 192 192  8158 al 

8349 

SAAVEDRA 

CHAVEZ 

ARTURO 

ZUÑIGA 

VEGA REYNA 
  

TEQUISQUIAPAN 

1 230 230  8350 al 

8579 

ABRAHAM 

NIEVES OSCAR 

GUSTAVO 

ZAMORANO 

REYES MA. 

MAGDALENA   

TOLIMAN 

1 111 111  8580 al 

8690 

ARTEAGA 

RODRÍGUEZ J. 

GUADALUPE 

VEGA 

HERNÁNDEZ 

MARCELINA   

 

ACUERDO: 

 

PRIMERO. Esta Comisión es competente para aprobar el presenta Acuerdo. 

 

SEGUNDO. Se aprueban el número de electores y las boletas electorales que se 

entregarán a los paquetes electorales.  

 

Se aprueba el presente ACUERDO el día 10 de diciembre del presente año, en sesión de 

la Comisión Estatal Organizadora. Notifíquese y publíquese por estrados físicos y 

electrónicos del Comité Directivo Estatal del Partido.  

 

 


